Datum:

02.01.18
16.01.18
17.01.18
30.01.18
12.02.18
13.02.18
24.02.18
27.02.18
13.03.18
23.03.18
27.03.18
10.04.18
14.04.18
19.04.18
24.04.18
04 .05.18
05.05.18
05.05.18
08.05.18
22.05.18
05.06.18
11.06.18
19.06.18
21.06.18
23&24.06.2018
03.07.18
17.07.18
31.07.18
11.08.18
14.08.18
28.08.18
11.09.18
15.&16.09.18
20.09.18
25.09.18
09.10.18
23.10.18
27.10.18
06.11.18
11.11.18
15.11.18
20.11.18
04.12.18
18.12.18
21.12.18

Tag:

Dienstag
Dienstag
Mittwoch
Dienstag
Montag
Dienstag
Samstag
Dienstag
Dienstag
Donnerstag
Dienstag
Dienstag
Samstag
Donnerstag
Dienstag
Dienstag
Samstag
Samstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Montag
Dienstag
Donnerstag
Sa & So
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Samstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Sa.und So.
Donnerstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Samstag
Dienstag
Sonntag
Donnerstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Freitag

Anderungen vorbehalten

HBM Hans-Hubert Florack

Einheitsleiter

FREIWILLIGE FEUERWEHR
LOSCHEINHEIT KIRCHHOVEN

Ubungs- und Dienstplan 2018

Zeit:
19:30
19:30
18:45
19:30
09:30
19:30
20:00
19:30
19:30
18.45
19:30
19:30

00.01.00
17:30
19:30
19:30

19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
17:30
12.45
19:30
19:30
19:30

19:30
19:30
19:30

18:45
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30

17:30
19:30
18:45
19;30
19:00

Ubungs- bzw Unterrichtsthema

Alarm- und Ausrickeordnung
Uberdruckbeliftung
jahrliche Unterweisung Kraftfahrer Zug 5
Ausleuchten der Einsatzstelle
Begleitung Kappenfahrt
Unterweisung FwDV 7
Jahreshauptversammlung
Einflihrung Digitalfunk
praktische Handhabung Digitalfunk
Zugibung "Zug 5" in Kempen
SofortmafRnahmen und Erste Hilfe
Unterweisung TH
TH Ubung
Belastungsibung AGT Erkelenz
Uben fiir den Leistungsnachweis
Uben fiir den Leistungsnachweis
Leistungsnachweis in Oberbruch
Florian und Kameradschaftsabend
Retten, Selbstretten, Knoten und Stiche
Ubung am gefahrdeten Objekt
Einsatziibung
Ubung mit LG Haaren
Einsatziibung
Belastungsiibung AGT Erkelenz
2 Tage Ubung Eifel
Ubung nach FwDV 3 und FwDV 10
Ubung am Geféahrdeten Objekt
Einsatziibung
Radtour
Tiréffnung und vorgehen Innenangriff/ Loschtechniken
Ubung nach FwWDV 10
Ubung nach FwDV 3
Ausflug
ZugUbung "Zug 5" in Kirchhoven
Ubung am gefahrdeten Objekt
Brand- und Léschlehre
Fahrzeug und Geratekunde
Bunter Abend
PSA / UVV
Begleitung St.Martinsziige Kirchhoven / Lieck
Belastungsibung AGT Erkelenz
Vorgehensweise bei Biogasanlagen bzw. Photovoltaikanlagen
Objektbegehung
Schlauchmanagement
Jahresriickblick und Vorstellung des Ubungs- u. Dienstplanes 2019

genemigt am:

Bl Josef Engeln
Zugfihrer

Ubungsleiter:

StBI H-L Schreinemachers
UBM D.Florack

Bl J. Engeln / Bl A. Geffers
Bi. A. Geffers

HBM H.H. Florack

Bl H. Jopen

Bl H. Jopen

Bl J. Engeln / Bl A. Geffers

BM J.von Wirth

UBM H.Jansen

UBM H.Jansen / UBM N. Schiirkens
HBM H.H. Florack

UBM P.Tellers / UBM A.Barion

UBM P.Tellers / UBM A.Barion

Bl A.Geffers / UBM D.Florack
UBM P.Tellers / UBM A.Barion
UBM P.Sommer / UBM M.Cleven
HBM H.-H.Florack/ HBM W.Geiser
BI H. Jopen / UBM A.Drel3en

HBM H.H. Florack

Bl J. Engeln / Bl A. Geffers

Bl A.Geffers / HBM H.-H. Florack
UBM S. Poschen / UBM H.Dref3en
Bl H. Jopen / UBM A.Dref3en

UBM D.Florack / UBM M. Kremers
HBM W. Geiser / UBM Ch. Geiser
StBI H.-L. Schreinemachers

HBM H.-H.Florack / HBM W.Geiser
Bl J. Engeln / Bl A. Geffers

UBM G.Plum / UBM P.Sommer
UBM D.Florack

UBM P. Tellers

BI D. Mevissen

HBM H.H. Florack

Bl. A.Geffers

StBI H.-L. Schreinemachers

UBM H.Jansen

HBM H.-H.Florack / HBM W.Geiser

genemigt am:

StBI Ralf Wéhlen
Webhrleiter



