

FREIWILLIGE FEUERWEHR LÖSCHEINHEIT KIRCHHOVEN

Übungs- und Dienstplan 2018

Datum:	Tag:	Zeit:	Übungs- bzw Unterrichtsthema	Übungsleiter:
02.01.18	Dienstag	19:30	Alarm- und Ausrückeordnung	StBI H-L Schreinemachers
16.01.18	Dienstag	19:30	Überdruckbelüftung	UBM D.Florack
17.01.18	Mittwoch	18:45	jährliche Unterweisung Kraftfahrer Zug 5	BI J. Engeln / BI A. Geffers
30.01.18	Dienstag	19:30	Ausleuchten der Einsatzstelle	Bi. A. Geffers
12.02.18	Montag	09:30	Begleitung Kappenfahrt	
13.02.18	Dienstag	19:30	Unterweisung FwDV 7	HBM H.H. Florack
24.02.18	Samstag	20:00	Jahreshauptversammlung	
27.02.18	Dienstag	19:30	Einführung Digitalfunk	BI H. Jopen
13.03.18	Dienstag	19:30	praktische Handhabung Digitalfunk	BI H. Jopen
23.03.18	Donnerstag	18.45	Zugübung "Zug 5" in Kempen	Bl J. Engeln / Bl A. Geffers
27.03.18	Dienstag	19:30	Sofortmaßnahmen und Erste Hilfe	BM J.von Wirth
10.04.18	Dienstag	19:30	Unterweisung TH	UBM H.Jansen
14.04.18	Samstag	00.01.00	TH Übung	UBM H.Jansen / UBM N. Schürkens
19.04.18	Donnerstag	17:30	Belastungsübung AGT Erkelenz	HBM H.H. Florack
24.04.18	Dienstag	19:30	Üben für den Leistungsnachweis	UBM P.Tellers / UBM A.Barion
04 .05.18	Dienstag	19:30	Üben für den Leistungsnachweis	UBM P.Tellers / UBM A.Barion
05.05.18	Samstag		Leistungsnachweis in Oberbruch	
05.05.18	Samstag		Florian und Kameradschaftsabend	
08.05.18	Dienstag	19:30	Retten, Selbstretten, Knoten und Stiche	BI A.Geffers / UBM D.Florack
22.05.18	Dienstag	19:30	Übung am gefährdeten Objekt	UBM P.Tellers / UBM A.Barion
05.06.18	Dienstag	19:30	Einsatzübung	UBM P.Sommer / UBM M.Cleven
11.06.18	Montag	19:30	Übung mit LG Haaren	HBM HH.Florack/ HBM W.Geiser
19.06.18	Dienstag	19:30	Einsatzübung	BI H. Jopen / UBM A.Dreßen
21.06.18	Donnerstag	17:30	Belastungsübung AGT Erkelenz	HBM H.H. Florack
23&24.06.2018	Sa & So	12.45	2 Tage Übung Eifel	Bl J. Engeln / Bl A. Geffers
03.07.18	Dienstag	19:30	Übung nach FwDV 3 und FwDV 10	BI A.Geffers / HBM HH. Florack
17.07.18	Dienstag	19:30	Übung am Gefährdeten Objekt	UBM S. Poschen / UBM H.Dreßen
31.07.18	Dienstag	19:30	Einsatzübung	BI H. Jopen / UBM A.Dreßen
11.08.18	Samstag		Radtour	
14.08.18	Dienstag	19:30	Türöffnung und vorgehen Innenangriff/ Löschtechniken	UBM D.Florack / UBM M. Kremers
28.08.18	Dienstag	19:30	Übung nach FwDV 10	HBM W. Geiser / UBM Ch. Geiser
11.09.18	Dienstag	19:30	Übung nach FwDV 3	StBI HL. Schreinemachers
15.&16.09.18	Sa.und So.		Ausflug	HBM HH.Florack / HBM W.Geiser
20.09.18	Donnerstag	18:45	Zugübung "Zug 5" in Kirchhoven	Bl J. Engeln / Bl A. Geffers
25.09.18	Dienstag	19:30	Ubung am gefährdeten Objekt	UBM G.Plum / UBM P.Sommer
09.10.18	Dienstag	19:30	Brand- und Löschlehre	UBM D.Florack
23.10.18	Dienstag	19:30	Fahrzeug und Gerätekunde	UBM P. Tellers
27.10.18	Samstag	19:30	Bunter Abend	
06.11.18	Dienstag	19:30	PSA/UVV	BI D. Mevissen
11.11.18	Sonntag	4= 00	Begleitung St.Martinszüge Kirchhoven / Lieck	
15.11.18	Donnerstag	17:30	Belastungsübung AGT Erkelenz	HBM H.H. Florack
20.11.18	Dienstag	19:30	Vorgehensweise bei Biogasanlagen bzw. Photovoltaikanlagen	BI. A.Geffers
04.12.18	Dienstag	18:45	Objektbegehung Objektbegehung	StBI HL. Schreinemachers
18.12.18	Dienstag	19;30	Schlauchmanagement	UBM H.Jansen
21.12.18	Freitag	19:00	Jahresrückblick und Vorstellung des Übungs- u. Dienstplanes 2019	HBM HH.Florack / HBM W.Geiser
Änderungen vo	orbehalten		genemigt am:	genemigt am: